
 

 

Pošta 344 01 DOMAŽLICE 1 obdržela v květnu 1980 druhý výplatní stroj Postalia. První, který

již na této poště vyplácel zásilky,  a druhý, nově pořízený v roce 1980  se lišily v těchto znacích.:

-   číslice data (první stroj měl nízké číslice, druhý vysoké a štíhlé),

-   ukončení číslic dne a měsíce (první stroj - tečky za číslicemi, druhý stroj - čárky za číslicemi),

-   rozlišovací znaménka v dolním mezikruží (první stroj: pěticípá hvězdička, druhý stroj tři

šesticípé hvězdičky),

-   rozlišovacím písmenem v prostoru pod dolním můstkem - první stroj bez, druhý stroj s číslicí

"3",

zejména  pak velikostí denního razítka a vzdáleností mezi oběma kruhy v denním

razítku (první stroj průměr denního razítka 25 mm, druhý stroj 26 mm, vzdálenost mezi

kruhy: první stroj 4mm, druhý stroj 5 mm),

 

Druhý stroj byl uveden do provozu 27, 5, 1980, i když kontrolní otisk pro poštovní archiv byl

pořízen až o něco později - 30, 5, 80.

 

Otisk prvního stroje  ze dne 8. 12. 75



 

Otisk druhého stroje ze dne 30, 5, 80.

zvětšeno

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

